
 

 

Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti 
v rámci projektu MAP pro Hranicko IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008268 

konaného dne 22. 10. 2024 od 15:15 do 17:15 

v zasedací místnosti MAS Hranicko z. s., Tř. 1. máje 328, Hranice 

 
Přítomni: viz prezenční listina 

 

Zápis z jednání:  

1. Na úvod jednání proběhlo přivítání přítomných vedoucí PS RP P. V. Vykopalovou a omluvila 

nepřítomné členy.  

 

2. Dále proběhlo pozvání na zítřejší informativní setkání ke kvalitě vzdělávání v regionu s PAQ 

Research a seznámení s daty k rovným příležitostem. P. Alvado vyslala své kolegyně z OSPODu. 

 

3. Vedoucí PS členy PS informovala o zrealizovaných a také o připravovaných aktivitách s ohledem na 

naplňování cílů a opatření za uplynulé období včetně čerpání rozpočtu projektu. 

a. Informovala o setkání s rodiči dětí s postižením – viz dotazník, dále informovala o 

telefonických konzultacích se zástupci rodičů a propojení s Dětským centrem, kde 1. Setkání 

proběhne již zítra s cílem naplánování dalších setkání a zmapování potřeb těchto rodičů. 

Přihlášeno je 13 rodičů. O průběhu realizace bude vedoucí informovat na dalším setkání PS. 

b. Kroužky pro předškoláky se začnou realizovat od listopadu na ZŠ Struhlovsko, ZŠ Hustopeče 

(2x), ZŠ Všechovice a SPC Hranice – o aktivitu je velký zájem. 

c. Probíhají supervizní setkání – o jejich průběhu informovala G. Němčáková – má pozitivní 

odezvu od účastnic 

d. Na 28.11. je plánováno Neformální setkání pro rovné příležitosti - setkání pracovníků ŠPZ a 

ŠPP – všichni jsou zváni. 

 

4. Aktualizace dokumentace 

→ aktualizace SWOT analýzy minimálně v povinných/klíčových tématech, identifikace problémů a 

popis příčin identifikovaných problémů, povinně se partnerství v každém MAP musí zabývat 

následujícími třemi klíčovými tématy, která se musí odrážet v Návrhu priorit rozvoje vzdělávání a 

následně ve stanovených prioritách SR MAP – Dohoda o prioritách): 

1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 

2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 

3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory 

managementu třídních kolektivů. 

Po diskuzi bylo odsouhlaseno, že aktualizace SWOT bude náplní společného setkání PS. Provedeme 

ji společně s aktualizací vize, priorit a pravděpodobně i cílů – předpoklad 2/2025 s tím, že členové 

PS obdrží v dostatečném předstihu podklady k nastudování. 

 

5. Aktualizace SR MAP – bude následovat po aktualizaci výše. RT MAP ověřoval na školách, že 

momentálně není potřeba aktualizace tabulek investičních priorit.  

Doporučení: Situaci budeme mapovat a pokud to bude možné, proběhne vše najednou. 

 

6. Shrnutí a diskuze o aktuálních tématech 

7. poděkování za účast na jednání PS. 

 



 

 

 

Závěry jednání: 

● Podpořit setkávání rodičů dětí s postižením s ohledem na průběh 1. setkání 

● Uspořádat společné setkání PS k aktualizaci SWOT analýzy, aktualizaci vize, priorit a cílů. RT MAP 

k tomuto setkání připraví potřebné podklady a bude připraven ke konzultacím. 

● RT MAP bude členům i nadále podávat informace o realizaci aktivit v rámci projektu MAP, které 

budou průběžně zapisovány do kalendáře akcí na webových stránkách projektu MAP, 

 

zapsala: Mgr. Veronika Vykopalová, vedoucí PS 


